

積算書
令和7年度

--

令和7年度大分港海岸（乙津地区）消波ブロック製作工事

案件番号	18-14-25-035
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	別府港湾・空港整備
港名	大分港海岸
変更回数	0回
予算区分	大分港海岸
予算項目	海岸事業費
予算費目	海岸保全施設整備事業費
目の細分	工事費

積算内訳表

令和7年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					58,208,400	
護岸(改良)					58,208,400	
消波工					58,208,400	
消波ブロック工					58,208,400	
消波ブロック製作					58,208,400	
1 消波ブロック製作	テトラネオ 4t型	個	720.00	80,845	58,208,400	
共通仮設費(積上)					120,000	
共通仮設					120,000	
共通仮設費					120,000	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
2 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和7年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					58,208,400	
間接工事費	6,412,327 + 16,310,271				22,722,598	
共通仮設費(計)	120,000 + 5,599,648 + 692,679				6,412,327	
共通仮設費(積上)					120,000	
共通仮設費(率)	$58,208,400 \times 9.62\% ((7.93\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				5,599,648	
現場環境改善費	$58,208,400 \times 1.19\%$				692,679	
現場管理費	$64,620,727 \times 25.24\% ((23.50\% + 1.00\%) \times 1.03)$				16,310,271	
工事原価	$58,208,400 + 22,722,598$				80,930,998	
一般管理費等	$80,930,998 \times 17.55\% (17.55\% \times 1.00) - 6,760$				14,196,630	
契約保証費	$80,930,998 \times 0.04\%$				32,372	
工事価格	$80,930,998 + 14,196,630 + 32,372$				95,160,000	
消費税等相当額	$95,160,000 \times 10.00\%$				9,516,000	
請負工事費	$95,160,000 + 9,516,000$				104,676,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック製作工事

番号：1

名称：消波ブロック製作 テトラネオ 4t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N - 8cm - 40mm	m 3	17.55	21,900.00	384,345		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m 2	105.40	1,650.00	173,910		
型枠工	2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き)	m 2	105.40	1,275.00	134,385		
コンクリート打設工	2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き)	m 3	17.38	3,570.00	62,046		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.53	45,200.00	23,956	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)35t吊	日	0.46	64,800.00	29,808	8H	
合 計	作業能力：10.00個			80,845.00	808,450		

番号：2

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		